Publicado no D.O.E. de:

	11/12/2025

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA – SOROCABA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº 017/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00160183/2025–61

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA, da cidade de SOROCABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados em "CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA PRÁTICA" para a realização da Prova Prática.
A Prova Prática será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA, situada na AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INÁCIO Nº 190
BAIRRO: LAGEADO – CEP: 18030005 – CIDADE: SOROCABA
Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista de CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

ÁREA DE ATUAÇÃO
INFORMÁTICA

CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA:
Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF
2/BRUNO ARAÚJO NICANOR DA SILVA/531555550/23008174892/19.50

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA PRÁTICA (candidatos convocados para participarem da Prova Prática, ou seja, os 10 (dez) primeiros classificados, bem como os que empataram na 10ª (décima) classificação)
Nº de Inscrição / Nome (ou Nome Social) / RG / CPF / Nota da Análise do Memorial Circunstanciado
1/JOAO PEDRO ACOSTA ALVAREZ/508416279/46608025823/7.00
2/BRUNO ARAÚJO NICANOR DA SILVA/531555550/23008174892/19.50
6/GABRIEL VINICIUS ROMA DOS SANTOS/590537076/51116868865/11.00
7/SILVIO VICENTE PERES PINO/179461660/15393661894/24.87
11/THOMAS VENTURA STEINHOFF/52226475X/46935725860/13.63
13/LEONARDO MELATI AMBROSIO/60.922.273–9/50977258831/8.13
19/MARLON DE OLIVEIRA METH/559156376/50338287892/20.13
20/MARIA ELIANA BEZERRA DA SILVA ANDRADE/292886949/29499218840/18.00
21/EDNILSON ASSUMPÇÃO PINTO/47392625–8/41109203888/10.00

DATA DA PROVA PRÁTICA: 19/12/2025
HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 10:00 horas
TEMPO DE DURAÇÃO DA ATIVIDADE PARA CADA CANDIDATO: 20 minutos

A atividade a ser desenvolvida NA PROVA PRÁTICA consta do Anexo V do Edital de Abertura de Inscrições.